GAMARA
MUNICIPAL
DE IARCELINO VIEIRA
{ l«t«ro l« úl«ilt 1« \\« yt ü4 í.

REQUERIMENTO tv lO I 2022.

A Exmao. Sra. Governadora do Rio Dlretora do Rlo Cirande do Notte S,A.

O vereador José Eclnaldo Vieirâ, no uso de suas atribuicões legais e

regimentais, vem mui respeitosamente REQUERER, depois de ser aprovado o

presente requerimento pelo Plenário desta Casa Legislativa, que seja enviado

oficio a governadoria do Estado para que destine pelo menos um ónibus escolar

ao Município de Marcelino Vieira, uma \rez que o estado no ano de 2022 investiu

RS 59 milhões de reais no Programâ Estadual do Transporte Esco1ar iPETERN)

comprândo centenas de ônil:us e destinando a centenas de município do Rio

Grande do Norte, deixando de fora o municipio vieirense.

Sala de Sessões - Palâ.clo Manoel Vícente d.e Olluelra, etu 22 de tnarço de

2022.

Palácia Manoel Vícente de Oliveira - CNPJ: 08 392.995/OOO1-95 - Travessa Néo pontos, 131 Cenlro - CEp
59970-000

E-mail. camaramarcelinovieira@gmail.Çom - Fone: (84) 3385. 2OB7

{Vereador Presideate da CMMVf .